*Ostiarj*, custodes ostiorum. Vocantur aliter Atrienfes, *Æditui*,  
*Ædituenses*, *Æditimi*, *Claustrarij*, *Claustritimi*, *Ianitores*, *Limini-*  
*narij*, *Liminiarchæ*, *Vestibularij*.

*Oxypropoli*, qui cibos vendunt aceto confectos, quo Plin. vsus  
est. Et *Oxypropoli* seruant, addito dulci, ad cremenũ aceri tem-  
perantes. Et *Oxypora* dici possunt esculenta aceto condita. Vnde  
idem Plin. lib. 20. cap. 23. Idipsum condimentis propẽ omnibus in-  
feritur. *Oxyporis* etiã apullimẽ.

*Putearij*, qui puteos excauant. Plin. lib. 31. cap. 5. Depressis puteis  
sulphurata, vel aluminosa occurrentia putearios necat, puteorum  
excavatores Græci *Phtorychos* vocant. Eorum instrumentum  
dicitur *Teurefis*. Organum quo ex puteo hauritur aqua *Celoniũ*,  
vel *Ciconia*. Puteos aperire, apud Iuriconsultos est excuare. *Cæ-*  
*lius* lib. 6. cap. 17.

*Proreta* dicitur, qui proræ præfectus est, quemadmodũ Guber-  
nator, qui puppi. *Plautus* in *Rudente*. Si tu proreta isti naui es, ego  
gubernator ero. Refero acceptum *Budæo*.

*Pegasarij*, dicuntur cursores, qui statis locis mansiones suas po-  
sitas habent, quorum diuersoria *Stathmi* vocantur. *Budæus*.

*Purpurarij*, purpurarum piscium piscatores, qui & *Conchylitarij*  
dicuntur. Possunt etiã dici *Infectores purpuræ*.

*Pollinctores*, dicuntur funerum curatores. *Pollincere* enim est *Pollince-*  
mortuum curare. *Plaut.* in *prologo Pœnuli*: Eorum alter viuit, al-  
ter est mortuus. Propterea apud vos dico confidentius, quia mihi

*pollinctor* dixit, qui eum *pollin*xit. & in *Sticho*: Hodie *pollin-*  
*ctura* est. *Martialis* lib. 10.

*Piscinarij*, qui piscinas curant: cuiusmodi fuerant *Sergius Auri-*  
*ta*, & *Licinius Murena*, qui captorũ piscium lætabantur vocabulis,  
L. quoque *Philippus*, & *Hortensius* piscinas habuerũt pretio sissi-  
mis piscibus refertas, quos propterea *Cic.* *Piscinarios* appellat.

*Piscatores*, qui pisces inquirunt. Aliter vocantur *Hamiotæ*, ab  
*Hamis*; quibus esca opertis pisces decipiuntur.

*Piscarij*, qui pisces vèdũt. *Varro*: Inter *piscarios* nemo vendebat.

*Propolæ*, a Græcis dicuntur, qui à nobis *Reuenditores*, qui ali-  
quid præmunt, vt carius postea vendant, *Lampridius*: *Imitatus*  
*propolæ* circumforaneos, equos curules sibi comparauit. Vocan-  
tur aliter *Dardanarij*, vt iam docuimus.

*Pigmentarij*, qui pigmenta vendunt, aut conficiunt. *Hierony-*  
*mus* in *Exod.* Composuit & oleum, & sanctificationis vnguentũ,  
& *thymiamata* de mundissimis aromatibus opere *pigmentarij*.

*Cælius*

Cælius inter eos, qui corporis curam agunt, recenset Tonsores, Balneatores, Pilicrepos, Alipilos, Medialtinos, Mangones, Coronarios, Cosmetas, & id genus alios.

*Promi* dicuntur, qui prælunt promendis cibariis, aliisque rebus domesticis, Aufonius: Promus quam condus magis.

*Pocillatores* dicuntur pincernæ, & prægustatores, qualè poëta fabulantur esse Ganymedem assistentem Ioui. Aliter Propinatores dicuntur. Nam quamvis Propinare plerunq; significet præbiberè, aliquando tamen est dare, bibere. Plin. lib. 21. cap. 20. Medici in vino decoquunt recens vel aridum, illinuntque, vel Spleneticis propinant ex aceto. Idem lib. 28. Artemon propinauit aquam è fonte noctu Comitialibus morbis. Vbi (vt in plerisque aliis locis) Propinare pro dare bibere ponitur. Sunt tamen nescio qui ridiculi, qui nihil probant, nisi quod in putidis quibusdam autoribus legunt quasi verò linguæ Latinæ copiam debeant, aut possint circumscribere pomæriis suæ ignorantia.

*Pistores*, seu Pisores dicuntur furnerij panifices, à pinsendo, qui proprio, & decenti epitheto vocantur Farinulenti.

*Pharmacopola*, medicamentorum venditores. Et Pharmacopolium amuletorum officina.

*Præcones*, enuntiatores publici, qui iussu magistratus publicè aliquid enuntiant. Horatius: Vt præco ad merces turbam qui cogit emendans. Domesticus præco dicitur, qui seipsum laudat.

*Plumarij* qui acu pingunt. Aliter vocantur Polimitarij. Opus plumarium acu factum. Vitruvius lib. 6. de Architectura cap. 6. Nô minus inquit pinacotheca, & plumariorum textrina, pictorumque officinæ vti colores eorum in opere propter constantiam luminis immutata maneat qualitate.

*Panifices*, seu Panifici, qui panem conficiunt. Panificium panis confectio dicitur.

*Pecuarij*, pecorum custodes, qui & Armentarij vocantur, Pecuariam rem facere, est armenta gregesque alere.

*Pelliones*, qui vestes pelliceas, aut alia quævis opera pellibus conficiunt. Phrygiones dicuntur, qui acu pingunt, aut vestes auro intextunt. Phryges enim primi inuenerunt aurum telæ intertexere.

*Popinones*, sunt quos Tabernarios dicimus, vel luxuriosi, qui popinas amant: qualem Horatius villicum suum arguit, quod rure velit redire Romam, desiderio popinæ. Budæus decenti epitheto delicias vocat popinales.

*Porcarij* dicuntur porcorum custodes. Alio nomine dicuntur Suarij. Porculatio porcorum nutritio, & Porculena merces ipsius.

*Portitores* dicuntur transfretatores, à portu. Verg. lib. 6. Portitor

has

has horredus aquas, & flumina seruat Terribili squalore Charon  
Vocatur aliter Telonarij. Portorii merces, & stipēs, quā meretur.